



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

ANEXO I

CONVITE Nº 007/2021

LICITAÇÃO, MODALIDADE CONVITE, DO TIPO MENOR GLOBAL POR LOTES, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR CONserto DA MOTONIVELADORA CASE 845B, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO E CONserto DO CAMINHÃO FORD 2422, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E SANEAMENTO, CONFORME A SEGUIR:

Razão Social: PEDRONES OFICINA DIESEL LTDA		CNPJ: 00.977.787/0001-46
Endereço: RUA ASTERIO DE MELLO		Nº: 366
Bairro: CENTRO		CEP: 95.330-000
Cidade/ Estado: VERANÓPOLIS/RS		
Telefone: 54 3441-2762	E-mail: oficinapedrones@gmail.com	
Nome Banco: Barrisul	Nº da Agência: 0450	Nº Conta Bancária: 2002572405
Nome da pessoa p/ contato: Jucimar Salvetti		

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
1. CONserto DA MOTONIVELADORA CASE 845B ANO/MODELO: 2013/2013 Nº DE SÉRIE: HBZNO845PEAF03357					
1.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	150	L	4,00	600,00
1.2	ELETRODO 3,25 MM	48	UN	6,90	331,20
1.3	ELETRODO 4 MM	150	UN	7,50	1125,00
1.4	KG DE CHAPA DE AÇO	46	KG	22,90	1048,80
1.5	DISCO DE DESBASTE	01	UN	35,00	35,00
1.6	REPARO CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO CÓDIGO 50208	01	UN		210,00
1.7	RASPADOR CILINDRO LEVANTE DIANTE CÓDIGO 41725	02	UN	50,00	100,00
1.8	RETENTOR CÓDIGO 48958	04	UN	100,00	400,00
1.9	ANEL GAXETA DE REPARO CÓDIGO 29178	01	UN		140,00
1.10	BUCHA CÓDIGO 48903	04	UN	210,00	840,00
1.11	BUCHA GRAFITADA CÓDIGO 53717	04	UN	70,00	280,00
1.12	ESPAÇADOR AÇO CÓDIGO 48872	02	UN	190,00	380,00
1.13	TAMPA CÓDIGO 47459	02	UN	50,00	100,00
1.14	PINO COM LUBRIFICAÇÃO CÓDIGO 53718	04	UN	260,00	1040,00
1.15	PINO H CÓDIGO E62737	04	UN	70,00	280,00
1.16	PARAFUSO DE LÂMINA CÓDIGO 29775	28	UN	9,00	252,00
1.17	PARAFUSO DE LÂMINA CÓDIGO 53053	10	UN	7,80	78,00
1.18	PARAFUSO MILIMÉTRICO CÓDIGO 50278	02	UN	5,00	10,00
1.19	PARAFUSO ALLEN CÓDIGO 54687	01	UN	6,00	6,00
1.20	CONTRAPINO CÓDIGO 47973	02	UN	7,00	14,00
1.21	PORCA DE LÂMINA CÓDIGO 66868	34	UN	4,00	136,00
1.22	PORCA SEXTAVADA CÓDIGO 56192	01	UN	2,50	2,50
1.23	PONTA ABRASIVA CÓDIGO 55890	01	UN	25,00	25,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**

1.24	DISCO FLAP CÓDIGO 55853	01	UN	24,00	24,00
1.25	REPARO CÓDIGO 49655	01	UN	122,00	122,00
1.26	PONTO RIPPER CÓDIGO 26525	01	UN	145,00	145,00
1.27	COXINS CÓDIGO 87488319	02	UN	95,00	190,00
1.28	COXINS CÓDIGO 87488318	02	UN	110,00	220,00
1.29	ANEL BORRACHA 2140	02	UN	3,00	6,00
1.30	AMORTECEDOR 68319	02	UN	150,00	300,00
1.31	JOGO REPARO 68063	01	UN	110,00	110,00
1.32	METRO HASTE 1"	0,50	M	240,00	120,00
1.33	HASTE CROMADA 5433	0,42	M	1400,00	588,00
1.34	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR 44213	01	UN	600,00	600,00

VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$ 9827,50

1.35	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DE LÂMINA, DESEMPENAMENTO, SERVIÇOS DE PRENSA, SOLDA E REFORÇAR CANTOS, AJUSTAR TRILHOS DE LÂMINA DESLIZANTE NAS BARRAS, SUBSTITUIR EMBUCHAMENTO DOS CILINDROS DE ARTICULAÇÃO CENTRAL E RECUPERAR ALOJAMENTOS, SOLTAS NO GIRA CÍRCULOS, AJUSTAR E REAPERTAR, AJUSTAR PINOS INFERIORES DE FIXAÇÃO DA LÂMINA E RECUPERAÇÃO ALOJAMENTOS, SOLDAS NOS TUBOS DE TRAVESSA DO QUADRO DO GIRA CÍRCULO, SOLDA NO CHASSI 2 LADOS, SUBSTITUIR REPARO CILINDRO LEVANTE LADO ESQUERDO, SUBSTITUIR EMBUCHAMENTO DOS GARFOS DOS CILINDROS DE LEVANTE DA LÂMINA 2 LADOS	01	SRV		14600,00
------	---	----	-----	--	----------

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$ 14600,00

VALOR TOTAL - R\$ 24427,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E SANEAMENTO

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
2. CONSERTO DO CAMINHAO FORD 2422 ANO/MODELO: 2011/2012 CHASSIS: 9BFYEA5V1CBS94294 PLACAS ISW-2682					
2.1	VÁLVULA DE AR DE SEGURANÇA	01	PÇ	2240,00	2240,00
2.2	RADIADOR DO MOTOR	01	PÇ	3390,00	3390,00
2.3	VENTILADOR DO MOTOR	01	PÇ	1090,00	1090,00
2.4	CONJUNTO FREIO MOTOR	01	PÇ	790,00	790,00
2.5	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	01	PÇ	580,00	580,00
2.6	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	01	PÇ	384,00	384,00
2.7	MANGUEIRA DO COOLER	01	PÇ	362,00	362,00
2.8	SENSOR DO NÍVEL DE AGUA	01	PÇ	580,00	580,00
2.9	PEDAL DO ACELERADOR	01	PÇ	696,00	696,00
2.10	FILTRO DO DIESEL	01	PÇ	80,00	80,00
				VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$	10192,00
2.11	MAO DE OBRA NA RECUPERAÇÃO E CONSERTO DO MÓDULO DE INJEÇÃO	01	SRV	3700,00	3700,00
2.12	MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DO RADIADOR COOLER	01	SRV	370,00	370,00
2.13	MAO DE OBRA NA RECUPERAÇÃO E CONSERTO DO	01	SRV		